Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря.

                                                                    № 10
           «21» апреля 2021 г.                                                                                         г. Алатырь

	Председательствовал:
	Глава администрации города Алатыря –
председатель КЧС и ОПБ Лукишин С.А.

	Члены  КЧС и ОПБ:
	Марунина Н.В., Ермолаева Е.А., Кедяров С.Н.,Захаров Е.Б.,
Ермилов Н.Б., Симбирцева М.В., Шишков С.В., Пилина В.О.

	Присутствующие:

Приглашенные:
	Буженинова К.В., Черкасов С.В., Липинская Е.С., Куликов С.Е., Синяева Е.А.
Алатырский межрайонный прокурор

старший советник  юстиции Галахов А.Н.

      I. О ситуации на территории города Алатыря Чувашской Республики связанной  с распространением  новой коронавирусной инфекции.
        Заслушав  доклады:

        - заместителя главного врача по медицинской части БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Симбирцевой М.В.;

        -  заместителя  начальника отдела экономики Бужениновой К.В.;

         -  заместителя начальника отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природополь-
 зования и ЖКХ Черкасова С.В.;

        -  начальника отдела специальных программ, ГО и ЧС Ермилова Н.Б.

        -  заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника  отдела  образования и молодежной политики  Ермолаевой Е.А.

       Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:
       1.1.Главному врачу БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Боголюбову Ю.Н. обеспечить:
        - неснижаемый уровень охвата тестированием населения на новую коронавирусную инфекцию;

        -  бесперебойную работу пунктов вакцинации населения, в том числе доставки в них вакцин против новой коронавирусной инфекции;

       Активизировать вакцинацию жителей города Алатыря в первую очередь входящих в группу риска, далее согласно уровням приоритетности. В соответствии со стандартной операционной процедурой определяющей правила организации работы медицинских организаций и медицинских работников, осуществляющих проведение вакцинации против COVID-19 у взрослых
         (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

        1.2. Заместителю начальника отдела  экономики  Бужениновой К.В., ужесточить ответственность за нарушение мер по предупреждению распространения коронавируса (COVID-19). Мероприятия проводить в соответствии с санитарными правилами (СП 3.1.3597-20) «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
         (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

          1.3. Заместителю начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природо -

пользования и ЖКХ Черкасову С.В. продолжить контроль за использованием пассажирами индивидуальных средств защиты верхних дыхательных путей (масок, повязок, респираторов) в общественном транспорте. Организациям осуществляющим транспортные перевозки по г.Алатырь строго указать на  соблюдение масочного режима, гражданами, во время перевозки по маршрутам.
         (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

         1.4. Начальнику отдела специальных программ  ГО и ЧС Ермилову Н.Б. пригласить на следующее заседание комиссии руководителей Агрохолдинг «Юрма», Филиал СамГУПС в городе
Алатыре (АТЖТ).
         (срок исполнения: следующее заседание КЧС и ОПБ)
         1.5. Заместителю главы администрации по социальным вопросам - начальнику  отдела  образования и молодежной политики  Ермолаевой Е.А. продолжить:

         - регулярный ведомственный контроль за проведением противоэпидемических мероприятий в учреждениях образования;
        -  соблюдение входного контроля в образовательные учреждения города в рамках противоэпи-

демического режима в соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами.
         (срок исполнения: постоянно)
	      II. По оперативному  реагированию, на возникновение и тушение пожаров (горение сухой       травы, мусора) в период установившейся сухой погоды на территории  города Алатыря.

       (Ермилов Н.Б., Захаров Е.Б.)

        Заслушав  доклады:
        -  начальника отдела специальных программ, ГО и ЧС Ермилова Н.Б.

        -  начальника ОНД и ПР  по г.Алатырь и Алатырскому району УНД и ПР Главного управ -

 управления МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии Захарова Е.Б.

        Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:
        2.1. Директору МУП «АПОК и ТС» Герасимову А.Ю., директору МУП «Водоканал» г.Алатыря ЧР Шоронову В.И., директору МУП «АГЭС» Трифонову Д.В.,  директору МУП «Алатырьторгсервис» Комаровой Л.А. держать в готовности  состав дежурных групп, для использования в возможной чрезвычайной ситуации при возникновении и тушении пожаров связанных с горением сухой травы и мусора, в период установившейся сухой погоды в весенне-летний пожароопасный сезон 2021 г. Дежурные группы обеспечить инвентарем (лопатами).  Привлекать дежурные группы по запросу ЕДДС города Алатыря.

        (срок исполнения: весенне-летний пожароопасный период)

Глава администрации
города Алатыря  - председатель КЧС и ОПБ                                                                   С.А.Лукишин